

AMFU, HRS, Ooty

**Agro Advisory for next five days: 17.12.2022 to 21.12.2022**

Parameter	2022-12-17	2022-12-18	2022-12-19	2022-12-20	2022-12-21
Rainfall(mm)	0.0	0.0	0.0	4.0	8.0
Tmax(°C)	19.0	20.0	20.0	19.0	18.0
Tmin(°C)	8.0	9.0	9.0	8.0	8.0
RH-I(%)	80	80	80	90	90
RH-II(%)	40	40	50	50	50
Wind Speed(kmph)	6.0	8.0	6.0	8.0	8.0
Wind Direction(Degree)	90	70	90	90	110
Cloud Cover(Octa)	6	5	6	7	7

Crop	Stage	Advisory
Vegetable crops	General	White grubs in vegetable crops can be controlled by the application of <i>Metarhizium anisopliae</i> @ 1 kg /acre along with well decomposed compost
காய்கறி	-	காய்கறிசெடிகளில் வள்ளை பாழுவை கட்டுப்படுத்த மெட்டாரைசியம் அனிசோபிலியே ஒரு ஏக்கர்க்கு 1 கிலோவை நன்கு மக்கிய தொழுஉரத்துடன் கலந்து இடவும்.
Carrot	Field condition	Application of neem cake @ 1 ton/ha at planting. Biofumigation of mustard plants followed by application of neem cake @ 250kg/ha along with <i>Purpureocillium lilacinum</i> @ 5kg/ha or application of <i>P. lilacinum</i> as seed treatment @ 20g/kg of seed followed by soil application @ 2.5kg/ha along with FYM @ 2.5 t/ha.
கரேட்		நடவூ சயெய்யாம் பதோது எக்டரூக்கூ 1 டன் வபேபம் பிண்ணாக்கூ இடூதல் வணேண்டூம். கடூகூ செடிகளூ உயிரி பூகயூயாக்கூதல், வபேபம் பிண்ணாக்கூ ஹகெக்டரேக்கூ 250கிலகூ, பர்ப்யூரியகூசிலியம் லிலாசினம் @ 5கிலகூ/ஹகெக்டரே அல்லதூ விதூ நரேத்தியாக பி.லிலாசினம் @ 20கிராம்/கிலகூ, விதூதைத்த பிறகூ @ 2.5கிலகூ/எக்டரூக்கூ 2500 கிலகூ தூதூ உரத்துடன் இடூதல் வணேண்டூம்.
Cabbage	Vegetative stage	Black rot disease in cabbage growing areas can be treated with spraying of streptomycin @ 200 ppm + copper oxychloride 50% WP @ 2.5 g per litre water. While spraying, teepol should be added at 1 ml/l for better contact with foliage

	வளர் பருவம்	மாட்டகைளோஸ் பயிரிடும் பசுதிகளில் அழுகல்நோய் காணப்பட்டால் ஸ்ட்ரபெட்டோசகைளின 200 பிபிளம் + காப்பர்ஆக்ஸிகிலோரடை 50 சதவீதம் WP @ 2.5 கிராம்/லிட்டர் உடன் ஒட்டும் திரவம் சரேத்து தளிக்கவம்.
--	-------------	---

### SMS Advisory

White grubs in vegetable crops can be controlled by the application of *Metarhizium anisopliae* @ 1 kg /acre along with well decomposed compost

**Technical Officer**  
**IMD GKMS – HRS, Ooty**